
STÁTNÍ ÚSTAV RADIAČNÍ OCHRANY 
veřejná výzkumná instituce 

Bartoškova 1450/28, 140 00 PRAHA  4 
ústředna 241 410 211-213 

 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA Č. 2019/064 
uzavřena dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „zákon”) 

 níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:  
 

kupující, 
 

Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 
zastoupený, RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel 

Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 
IČO: 86652052, DIČ: CZ86652052 

číslo bankovního účtu: 43-8473960227/0100 
jako kupující na straně jedné (dále jen „kupující“) 

 

a 
 

prodávající, 
 

CANBERRA-PACKARD, s.r.o. 
zastoupená Jiřím Kotrbou, jednatelem 

sídlem: Šultysova 37, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
IČO: 44850867, DIČ: CZ44850867 

číslo bankovního účtu 318243061/0100 
firma je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 6327 

jako prodávající na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

 

takto: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že je, resp. bude, vlastníkem prodávané věci a zavazuje se převést 

na kupujícího vlastnické právo. Předmětem této smlouvy je dodání kupujícímu jsou PIPS 

detektory, jak uvedeno v příloze s názvem Nabídka 20191022p určeného v čl. II. této kupní 

smlouvy (dále jen „smlouva“) včetně všeho příslušenství a dokladů, které se k věci vztahují. 

Prodávající se zavazuje dodat předmět řádně, včas a v dohodnuté kvalitě, především zboží 

nové, v originálním neporušeném balení způsobilé k řádnému provozu a užívání zboží. 

2. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. III smlouvy. 

 
II. 

Popis zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat v místě určeném dle čl. VII. této kupní smlouvy plnění (dále 

jen „zboží“) a odevzdat je kupujícímu. Zbožím dle této smlouvy je dodávka do místa určení 

systému PIPS detektory, vše podle přiložené nabídky č. 1920024/4 ze dne 22.10.2019, která 

je nedílnou součástí této smlouvy. Kupní smlouva vzešla z uzavřené výzvy k podání nabídky 



 

 

s názvem „Detektory pro alfa spektrometrii“.  

2. Předmětem této smlouvy je dále předání veškeré dokumentace, vztahující se ke zboží, která 

je potřebná pro nakládání se zbožím a pro jeho provoz. 

 

III. 
Cena 

1. Cena zboží popsaného v čl. II byla dohodnuta mezi smluvními stranami na 344760,00 Kč 

bez DPH, tj. 417159,60 Kč včetně DPH. 

 

IV. 
Platební podmínky 

1. Cenu za zboží uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostně, převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Celková cena za předmět plnění bude uhrazena 

kupujícím na základě faktury - daňového dokladu vystavené prodávajícím po řádném 

dodání a převzetí. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení kupujícímu. 

2. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání zboží dle čl. II. a VII. a jeho řádné 

a úplné instalaci, předání všech licenčních dokladů a související dokumentace. O dodání a 

převzetí vytvoří prodávající předávací protokol, který obě strany potvrdí podpisy a jedno 

vyhotovení dostane kupující. Kupující si vyhrazuje právo uhradit plnění resp. jeho část až 

po jeho řádném dodání kupujícímu. Aplikace ustanovení § 2099 a násl. občanského 

zákoníku zůstává nedotčena. 

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu platné právní úpravy a musí 
obsahovat číslo smlouvy kupujícího 2019/064.  Nebude-li faktura obsahovat všechny 

náležitosti daňového dokladu nebo bude vystavena v rozporu s podmínkami stanovenými 

touto smlouvou je kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit prodávajícímu. 

Původní lhůta splatnosti v takovém případě přestává běžet a nová lhůta splatnosti v délce 

30 dní začíná běžet dnem prokazatelného doručení opravené nebo nové faktury 

kupujícímu. 

 

V. 
Doba dodání 

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající dodá kupujícímu veškeré zboží – dopravné 

vyplaceno až na místo sídla kupujícího: - nejpozději do 17. 12. 2019. Prodávající uvědomí o 

datu dodávky zboží kupujícího alespoň 3 pracovní dny před jejím uskutečněním. 

 

VI. 
Vadné plnění a záruka za jakost 

1. Pro vztahy vyplývající z této smlouvy platí ustanovení § 2099 a násl., § 2113 a násl. a § 2165 

a násl. Zákona, není-li v jednotlivostech bodu 3 čl. VI. smlouvy určeno jinak. 

2. Záruční doba je stanovena na zboží v délce 12 měsíců od dodání zboží na přístrojové 

součásti systému a prodávající není oprávněn jejich délku zkrátit. 3 měsíce od dodání zboží 

na ostatní materiálové složky. Prodávající se zavazuje poskytovat bezplatnou technickou 

podporu a update systému v záručních dobách. 

3. Kupující se zavazuje uhradit náklady na dopravu v případě nutnosti zaslat zboží do 



 

 

výrobního závodu. 

4. Prodávající se zavazuje na písemnou, resp. e-mailovou výzvu kupujícího reagovat na 

reklamaci do 48 hodin (v pracovních dnech). Emailová adresa je cpcz@cpce.net, kontakt na 

servisního technika je Tomáš Radla tel.  

5. Reklamaci vady kupující zašle prodávajícímu písemně, tj. výslovně i elektronickou poštou a 

to i bez elektronického podpisu, s technickým popisem vady 

6. Dodavatel garantuje zajištění pozáručního (placeného) servisu a podpory po dobu 60 

měsíců po skončení záruční doby. 

 

VII. 
Dodání zboží 

1. Závazek prodávajícího k dodání zboží je splněn okamžikem doručení kompletního a 

bezvadného zboží na adresu zadavatele. 

2. Dodání a dopravu zboží provede prodávající na své náklady a to včetně všech případných 

správních, celních a jiných poplatků. Dodání zboží, které spočívá i v jeho instalaci na místě 

uvedeném v odstavci 1. tohoto bodu provede prodávající na své náklady a v úzké 

součinnosti a dle pokynů kupujícího na místě dodání dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Vlastnické právo k předmětu plnění, jakož i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího 

okamžikem převzetí věci v místě uvedeném v odstavci 1 tohoto článku.  

 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž kupující obdrží jedno a 

prodávající jedno vyhotovení.  

2.  Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha – nabídka. 

3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou oprávněných zástupců smluvních stran, 

účinosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

4.  Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá 

pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
PŘÍLOHY: Příloha  – nabídka č. CZ/1920024/4 ze dne 22.10.2019 

V Praze dne: 18.11.2019   V Praze dne 19.11.2019 

 

  

 

 

……………....…………….…………      ……...…………………………..………………….        

 CANBERRA-PACKARD s.r.o.                                            Prodávající zastoupen 

                               

     Tomáš Kotrba, Ing. Zdeněk Dušák, prokuristé        RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel 

                 

 


